
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Gallo Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BIANZE’ 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO VIGILANZA 
N. 13 DEL 29/11/2024  

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI CATTURA, CUSTODIA E 
MANTENIMEMNTO CANI RANDAGI IN ATTESA DI ADOZIONE - ANNO 2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1 del 23/01/2023 con la quale è stato affidato il servizio di 
cattura, custodia e mantenimento di cani randagi in attesa di adozione per l’anno 2023 – 2024 al 
Canile “La Tana” di Pelizzaro Teresa - P.IVA 01892840024 con sede in Alice Castello Via Ronchi 
13, impegnando per l’anno 2024 l’importo di € 4.392,00 iva regime forfettario; 
 
RILEVATO che nell’anno 2024 i cani ricoverati presso il Canile “La Tana” di Pelizzaro Teresa in 
capo al Comune di Bianzè sono risultati in numero maggiore rispetto a quello preventivamente 
stimato e per i quali  è stato assunto il relativo impegno di spesa con la determinazione n. 1 del 
23/01/2023; 
 
RITENUTO assumere impegno di spesa per il servizio di cattura, custodia e mantenimento di cani 
randagi in attesa di adozione relativamente ai mesi di novembre e dicembre 2024 in favore del 
Canile “La Tana” di Pelizzaro Teresa - P.IVA 01892840024 con sede in Alice Castello Via Ronchi 
13; 
 
VISTA la disponibilità sui fondi al cap. 3660/20/1 del bilancio di previsione 2024-2026 oggetto 
“spese per mantenimento di animali randagi e varie; 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 28 del 22/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 e il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);  
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 22/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026; 
 

DATO ATTO che è stato acquisito, tramite la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) ai fini sia 
della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici, in 
seguente CIG: B48B99047D; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Gallo Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 29/03/2024, col quale sono state attribuite al sottoscritto 
Responsabile, l’incarico di elevata qualificazione (già posizione organizzativa), per le funzioni di cui 
all’art. 171 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO il Testo Unico sulle Leggi dell’ordinamento locale n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO l’art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione 
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento 
di spesa indicante:  

- Il fine che il contratto si intende perseguire; 
- L’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
- Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 

tutto ciò richiamato e premesso, 

 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI IMPEGNARE per l’anno 2024 al capitolo 3660/20/1 del bilancio previsionale 2024-2026 la 
somma complessiva di € 951,60 iva regime forfettario (art. 1 Legge 190/2014) per le finalità ed in 
favore del Canile “La Tana” di Pelizzaro Teresa - P.IVA 01892840024 con sede in Alice Castello 
Via Ronchi 13; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune, 
per 15 giorni, ai fini della generale conoscenza; 
 
DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura 
da parte della citata ditta su di un c/c bancario o postale comunicato ai sensi della Legge 
136/2010, verificata la corrispondenza della fornitura alle clausole pattuite e la regolarità 
contributiva (DURC) dell’impresa; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza, 
 
DI REGISTRARE il suddetto impegno e di comunicarlo ai terzi interessati; 
 
DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento ai sensi 
dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASAPARENTE”, del sito 
web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on-line.   
  
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                              Gallo Elena 

   (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  DPCM 13/11/2014) 


